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Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji 

Rady Powiatu Zgierskiego 

kadencji 2010-2014 
 

 

 

PROTOKÓŁ NR 10/11 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 28 września 2011r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu  
 

 

W posiedzeniu udział wzięło 6 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Lista obecności członków Komisji i lista gości stanowi załącznik nr 1 i nr 2 do protokołu. 
 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Informacja o działalności Zarządu w zakresie oświaty.  

3. Zaopiniowanie informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego                       

za I półrocze 2011 roku. 

4. Zaopiniowanie informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Zgierskiego na lata 2011-2022 za I półrocze 2011roku. 

5. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XIV sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

7. Sprawy różne. 

8. Zapoznanie się z organizacją i pracą placówek oświatowych i kulturalnych                              

w Zgierzu, dla których organem prowadzącym jest Powiat Zgierski – wyjazd do placówek 

(Zespół Szkół Ogólnokształcących im. Stanisława Staszica; Zgierski Zespół Szkół 

Ponadgimnazjalnych im. Jana Pawła II; Zespół Szkół Nr 1 im. Jakuba Stefana Cezaka). 

9. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodnicząca Komisji radna Zofia Ogórek otworzyła 10 posiedzenie Komisji.  
 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia. 
 

Ad. 2 

Informacja o działalności Zarządu Powiatu Zgierskiego w zakresie oświaty stanowi załącznik 

nr 3 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Komisji  nawiązała do informacji dotyczącej prośby dyrektora Zespołu Szkół 

Nr 1 im. Prof. Romualda Adama Cebertowicza w Głownie o zabezpieczenie w budżecie 

powiatu środków finansowych na realizację projektu „Większa wiedza – lepsze jutro” 

(protokół 39/2011 pkt 11f z 15.09.2011r.).  Poprosiła o informację odnośnie decyzji Zarządu 

aby środki na rok 2011 w wysokości 8.485,03 zł wygospodarowane zostały z budżetu 

placówki.  

 

Starosta przekazał, iż decyzję taką Zarząd podjął w oparciu o informację dyrektora tej 

placówki, że szkoła wypracowała dość poważne środki pozabudżetowe.  
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Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Jacek Brzeziński dodał, iż należy 

pamiętać o tym, że większość udziału własnego w tych projektach tzw. miękkich to są koszty, 

które powiat ponosi na bieżące funkcjonowanie szkół z tytułu utrzymania sal lekcyjnych.           

W momencie realizacji jakiegoś projektu część tych kosztów wrzucana jest w udział własny 

w realizacji danego projektu. Także środki z bieżącego funkcjonowania należy poprzesuwać 

na odpowiednie paragrafy. Nie chodzi o to, że szkoła w związku z tym, że projekt wygrała 

musi teraz sobie jakoś nadzwyczajnie radzić. „To są te same pieniądze, tylko trzeba je po 

prostu przełożyć do innej kieszeni”.  
 

Radny Dariusz Cłapa wyraził zadowolenie z zabezpieczenia w budżecie powiatu środków na 

remont Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Zgierzu mający na celu likwidację barier 

architektonicznych w odniesieniu do uczniów niepełnosprawnych.  

Następnie radny odniósł się do informacji dotyczącej zabezpieczenia w budżecie powiatu 

środków na dowóz uczniów do gimnazjum. Uważa, że są to bardzo duże środki ponoszone  na 

ten cel.  
 

Starosta wyjaśnił, że dowóz uczniów do gimnazjum to kwestia przejęcia zobowiązań 

poprzednich władz. Rok 2011/2012 jest ostatnim rokiem, kiedy powiat ponosi te koszty. 

Zarząd starał się ograniczyć te środki schodząc z trzech tras do dwóch, ale i tak są to duże 

środki. Od września przyszłego roku już tego wydatku nie będzie.  
 

Ad. 3 

Skarbnik Powiatu Iwona Stańczyk przedstawiła informację o przebiegu wykonania budżetu 

Powiatu Zgierskiego za I półrocze 2011 roku.  
 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała informację w zakresie dotyczącym Komisji. 
 

Ad. 4 

Skarbnik przedstawiła informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Zgierskiego na lata 2011-2022 za I półrocze 2011roku.  
 

Przewodnicząca Komisji zapytała, na jakim poziomie kształtuje się Powiat Zgierski.  
 

Skarbnik podkreśliła, że w przyszłym roku nie jest planowane zaciągnięcie kredytu. Należy 

wypracowywać dochody i zmniejszać wydatki. Zgodnie z ustawą o finansach publicznych             

w 2011 roku należy już stosować się do wskaźnika, który będzie obowiązywał w 2014 roku. 

Musi być relacja wydatków bieżących do dochodów bieżących. Wszystkie ruchy budżetowe 

już mają wpływ na prognozę roku 2014.   
 

Starosta zaznaczył, że bez radykalnych pomysłów nie zostaną osiągnięte założenia 

ustawodawcy.  
 

Prezes Związku Nauczycielstwa Polskiego w Zgierzu Grażyna Pisarska była zainteresowana, 

czy w II półroczu br. zostaną przeznaczone środki na podwyżki dla pracowników 

niepedagogicznych.  
 

Starosta odpowiedział, że uruchomienie podwyżek dla pracowników niepedagogicznych 

będzie przedmiotem jutrzejszego posiedzenia Zarządu.  
 

Prezes ZNP w Zgierzu zapytała, czy jest szansa na pozytywne rozpatrzenie tej sprawy.  
 

Starosta powiedział „tak, tak to należy odczytywać”.  
 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała informację.  
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Ad. 5 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/42/11 Rady Powiatu Zgierskiego           

z dnia 27 stycznia 2011 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 

2011 – druk „A” 

Skarbnik  przedstawiła projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w zakresie dotyczącym 

Komisji. 

 

Ad. 7  

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z 9 posiedzenia. 

 

Ad. 8  

Radny Dariusz Cłapa poprosił o podanie jak przebiegła rekrutacja do szkół 

ponadgimnazjalnych.  

 

Naczelnik poinformował, że szczegółowe informacje w tym zakresie będzie zawierał materiał 

na październikową sesję Rady Powiatu Zgierskiego. Rekrutacja zróżnicowana jest zależnie od 

placówki. Liczba uczniów nie wzrosła, a w skali globalnej jest nieznaczny jej spadek.   

 

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy powstały klasy zawodowe.  

 

Naczelnik przekazał, że oddziały klasy zasadniczej powstały w: 

 Zespole Szkół Nr 1 im. Jakuba Stefana Cezaka w Zgierzu,  

 Zgierskim Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Pawła II w Zgierzu,   

 Zespole Szkół Zawodowych w Ozorkowie.   

Natomiast z uwagi na zbyt małą liczbę chętnych nie udało się uruchomić takich oddziałów w: 

 Zespole Szkół Zawodowych im Stanisława Staszica w Aleksandrowie Łódzkim, 

 Zespole Szkół Nr 1 im. Prof. Romualda Adama Cebertowicza w Głownie. 

 

Komisja ustaliła, że październikowe posiedzenie rozpocznie o godz. 12
00 

w Starostwie 

Powiatowym w Zgierzu.  

 

Prezes ZNP w Zgierzu zwróciła się do naczelnika o ocenę, czy w zgierskich placówkach 

oświatowych jest przerost zatrudnienia pracowników obsługi - takie opinie do niej docierają.  

 

Naczelnik podkreślił, że kwestii zatrudnienia pracowników obsługi nie da się wymiernie 

porównać. Każdą placówkę należy rozpatrywać indywidualnie biorąc pod uwagę jej 

specyfikę, czy chociażby kubaturę budynku. Pod względem liczby uczniów szkoły 

ponadgimnazjalne w Zgierzu są największe. Poza tym wśród tych szkół są typy szkół dla 

dorosłych, czyli automatycznie praca na 2 zmiany. Dwie szkoły mają lokalne kotłownie,       

które przynajmniej do tej pory wymagały stałej obsady personelu.  

Generalnie tendencja jest, aby w miarę możliwości zatrudnienie pracowników obsługowych 

malało. Ruchy powodujące ograniczanie zatrudnienia są czynione, są to zmiany ewolucyjne. 

Jednak mają na to wpływ różne uwarunkowania.   
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Ad. 9 

Informacja o organizacji  i pracy placówek oświatowych w Zgierzu, dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Zgierski stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 

Komisja zwiedziła następujące placówki oświatowe: 

 Zespół Szkół Ogólnokształcących, 

 Zgierski Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Pawła II, 

 Zespół Szkół Nr 1 im. Jakuba Stefana Cezaka. 

Dyrektorzy zaprezentowali swoje placówki.  

 

Ad. 10 

Przewodnicząca Komisji dokonała zamknięcia 10 posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, 

Sportu i Rekreacji. 
 

Na tym protokół zakończono.     

Protokołowała           

      
 

 

 

 


